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Mikroreportaż z wizyty w Komendzie Straży Miejskiej w Krakowie

23.01.2024r. uczniowie kl.7b ze Szkoły Podstawowej nr 123 w Krakowie uczestniczyli w zajęciach
edukacyjnych w ramach kampanii #OGARNIAM ŻYCIE. Instytucja, która nas przyjęła w swoje progi, to
Komenda Główna Straży Miejskiej zlokalizowana przy ulicy Dobrego Pasterza 116 w Krakowie.

Na miejscu przywitały nas dwie bardzo sympatyczne Panie z wydziału profilaktyki i przedstawiły plan
dnia. Spotkanie podzielone zostało na III bloki tematyczne.

W I części uczniowie zdobyli cenne informacje dotyczące odpowiedzialności prawnej, dowiedzieli się
czym jest demoralizacja i czyn karalny oraz jakie konsekwencje za swoje zachowanie może ponieść
nieletni. Następnie na podstawie pracy w grupach odbyła się dyskusja dotycząca tematu „Jak
wyglądałby świat bez żadnych praw?”. Uczniowie mieli też okazję sprawdzić się w roli sędziów
rozpatrujących przykładowe sprawy.

W II części zostaliśmy poinformowani jaka jest rola i zadania straży miejskiej. Dzięki przekazanej
wiedzy dowiedzieliśmy się, że głównym obowiązkiem strażników jest pilnowanie spokoju i porządku w
społecznościach lokalnych. Dzięki zdobytej wiedzy przekonaliśmy się, że straż miejska nie zajmuje się
tylko nakładaniem grzywien za określone wykroczenia, ale również udziela pouczeń, legitymuje osoby
w celu ustalenia tożsamości, ujmuje osoby stwarzające zagrożenie w celu przekazania policji,
współdziała z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania zdrowia i życia obywateli, ochrania
obiekty komunalne i urządzenia użyteczności publicznej, doprowadza osoby nietrzeźwe do izby
wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania oraz pomaga osobom bezdomnym. Ważną rolę odgrywa
również wydział ochrony środowiska oraz wydział profilaktyki.

W III najbardziej wyczekiwanej części uczniowie zostali zaproszeni na salę gimnastyczną, gdzie został
im przedstawiony przykładowy trening strażaka z elementami samoobrony. Podczas zajęć wszyscy
dzielnie ćwiczyli prezentowane przez strażnika techniki, wykazując przy tym bardzo duże
zaangażowanie. Uczniowie wysłuchali też cennych rad dotyczących bezpiecznych zachowań i zasad
postępowania w sytuacji, gdy staniemy się ofiarą przestępstwa.

Z głową pełną pomysłów na realizację projektu wróciliśmy do szkoły. Spotkanie z pewnością
zaowocuje wcieleniem wartościowych działań w naszej społeczności.


